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Protokół Nr XXXII/2021 

z sesji Rady Miejskiej w Klimontowie 

odbytej w dniu 14 kwietnia 2021 r. 
 

 
 
Sesja odbyła się w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Klimontowie.  

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 11.05. 

Obradom sesji przewodniczył pan Robert Orłowski, Przewodniczący Rady . 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Burmistrz Miasta i Gminy 
Klimontów, pan Edward Przytuła – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy, pani Anna 
Sobolewska – Skarbnik Miasta i Gminy jak listy obecności stanowiące załącznik 
do niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr XXXII/220/2021 do Nr XXXII/226/2021 w 
głosowaniu jawnym imiennym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.  

Głosowanie uchwał odbyło się za pomocą urządzeń umożliwiających 
sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.  

Imienne wykazy głosowań radnych są załącznikami do niniejszego protokołu.  

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Monika Cichoń, Andrzej Ciach, Jerzy 
Cukrowski, Mieczysława Krasowska. 

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Orłowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XXXII sesji Rady 
Miejskiej. Sesja zwołana na wniosek Burmistrza. Serdecznie powitał panie i 
panów radnych, władze gminy na czele z panem Burmistrzem Markiem 
Goździewskim i jego Zastępcą Panem Edwardem Przytułą, panią Skarbnik Annę 
Sobolewską, służby techniczne obsługujące sesję oraz mieszkańców, którzy 
oglądają bądź będą oglądać transmisję online. Poprosił wszystkich uczestników  
sesji o założenie maseczek, bo jesteśmy w dobie epidemii. Na odstawie listy 
obecności stwierdził, że obecnych na sesji jest 11 radnych, 4 radnych jest 
nieobecnych usprawiedliwionych czyli podejmowane dzisiaj uchwały będą mieć 
moc prawną.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad sesji. Po jego 
odczytaniu zapytał czy są inne uwagi, propozycje do proponowanego porządku 
obrad.  
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Propozycji do porządku obrad nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał porządek obrad pod głosowanie. Za: 11. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Porządek przyjęto jednogłośnie.  

 

Porządek obrad 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 

a. zgłaszanie propozycji do porządku obrad 
b. przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
4. Zmiany w budżecie gminy na 2021 r.  
5. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 

2021-2035. 
6. Przyjęcie ”Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Klimontów do roku 2023”. 
7. Przyjęcie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Klimontów na lata 
2021-2024. 

8. Podjęcie uchwały sprawie nabycia nieruchomości gruntowych w 
Klimontowie (na poszerzenie rowu odwadniającego).  

9. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowych w 
Dziewkowie (na poszerzenie pasa drogi gminnej). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej od 
Wspólnoty Gruntowo – Leśnej w Klimontowie. 

11. Zakończenie obrad sesji. 
 

Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą zapytania, uwago do treści 
protokołów spisanych z obrad poprzednich sesji (30 marca 2021 r. i 16 lutego 

2021 r.). Uwag nie wniesiono. Poddał protokoły pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
przyjęła protokoły.  

 

Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisję Budżetową.  
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Opinię Komisji przedstawił jej Przewodniczący.  

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała zarówno 
zmiany w budżecie gminy jak i wiążące się z nią zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Klimontów.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Następnie zapytał radnych czy 
wnoszą uwagi, zapytania do treści projektu uchwały. Uwag i zapytań nie 
zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXII/220/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2021 r. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Następnie zapytał radnych czy 
wnoszą uwagi, zapytania do treści projektu uchwały. Uwag i zapytań nie 
zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXII/221/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Klimontów na lata 2021-2035. Uchwała jest załącznikiem do 
protokołu.  

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa pod dyskusji pozytywnie zaopiniowała 
Aktualizację Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Klimontów do roku 
2023. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie zaopiniowała Aktualizację Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej.  

Pan radny Mucha – Komisja Spraw Społecznych pozytywnie opiniuje Aktualizację 
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Następnie zapytał radnych czy 
wnoszą uwagi, zapytania do treści projektu uchwały. 

Uwagi i zapytania wnieśli: 
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Pan radny Kwapiński powiedział, że przejrzeli dokładnie Aktualizację Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Klimontów. Wyczytali, że będzie on 
obowiązywał do roku 2023. Przed chwilą głosowali budżet i tam były 
zabezpieczone kwoty na rozwój projektu gospodarki niskoemisyjnej. Powiedział, 
że wczytując się w ten projekt nie sposób zauważyć, że projekt jest troszeczkę 
jak ser szwajcarski. W jego ocenie jest on niekompletny, pomija wiele rzeczy, o 
wielu rzeczach traktuje zdawkowo, a niektóre rzeczy wręcz ujmuje błędnie. 
Powiedział, że pozwolił sobie sięgnąć do dokumentów publicznych. Jednym z 
nich jest dokument Głównego Inspektora Ochrony Środowiska Departament 
Ochrony Środowiska „Roczna ocena jakości powietrza w województwie 
świętokrzyskim” publikacja Kielce z 2020 r. oraz „Ocena stanu klimatu 
akustycznego województwa świętokrzyskiego na podstawie map akustycznych”. 
Jednym z celów Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest poprawa jakości 
powietrza. Wśród źródłowych emisji zanieczyszczeń opisanych rzeczowo 
wymieniany jest sektor komunalno – bytowy czyli kopciuchy. Drugim ważnym 
blokiem jest komunikacja, trzecim – działalność przemysłowa – elektrownie, inne 
zakłady przemysłowe. Akurat to gminy trochę mniej dotyczy. Powiedział, że 
województwo świętokrzyskie zostało podzielone na dwie strefy: Kielce i strefa 
świętokrzyska. Znajdujemy się w strefie świętokrzyskiej i w wielu punktach 
jesteśmy opisywani w naszym przedłożonym Palnie Gospodarki Niskoemisyjnej 
jako uśredniona biała plama czyli nie było robionych pomiarów albo były 
robione, ale nie są opublikowane. Powiedział, że w dokumentach źródłowych 
można wyczytać, że wśród listy zanieczyszczeń, które należy bezwzględnie 
uwzględnić są dwutlenek siarki, dwutlenek azotu, tlenek węgla, benzen, ozon, 
pył PN10 i PN2,5, ołów zawarty w tych pyłach, nikiel i benzopiren zawarty w tych 
pyłach. Temat komunikacja jest u nas źle zdiagnozowany. Środowiskowo krąży 
temat obwodnicy, mało ludzi się zastanawia, że huczy, nie można przejść przez 
pasy, jest zagrożenie bezpieczeństwa czynnego przy poruszaniu się, bo 
samochody nas rozjeżdżają. Nikt tego tematu nie zdiagnozował, a podstawowy 
błąd to leży chyba w tym, że na stronie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad w temacie droga wojewódzka 758 Klimontów - Iwaniska 
średniodobowy ruch pojazdów ciężarkowych jest 23 samochody bez przyczep na 
dobę i 4 z przyczepą na dobę. To jest wierutna nieprawda. Wystarczy wyjść , 
postać 2 minuty i policzyć ile samochodów przejeżdża. W Gminnym Planie 
Gospodarki Niskoemisyjnej jest wpisane, że najwyższą emisja CO2 jest transport 
lokalny czyli traktory, przyczepy. Udział tego sektora sięga 38,64% całej emisji. 
Niższe wartości w granicach 32,37 % przyjmuje sektor mieszkalny. Transport 
tranzytowy odpowiada za ok. 25 % emisji. Powiedział, że trzeba będzie przyjąć 
ten przedłożony Plan Gospodarki Niskoemisyjnej, ale trzeba będzie się nad nim 
pochylić i popracować. To nie tylko wybudowanie obwodnicy ale spowodowanie, 
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żebyśmy byli monitorowani bardzo dokładnie pod kątem przede wszystkim 
natężenia ruchu. Na podstawie tego co przedstawił, a nie znalazł świeższych 
danych stwierdził, że Świętokrzyska Dyrekcja Dróg Wojewódzkich ma bardzo 
mocno nieaktualny stan wiedzy. Zaproponował zaproszenie pana Dyrektora 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich do Klimontowa na wspólne 
liczenie samochodów przejeżdżających przez Klimontów. W 2020 r. były 
prowadzone badania w Klimontowie, stały stacje monitorujące pod budynkiem 
Urzędu. Wozy oznaczone były logo Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska. Nie zna wyników tych pomiarów, nie są one dla nas obligatoryjne, 
ale nie zdają sobie chyba oni sprawy ze skali zjawiska. Powiedział, że chyba 
wstrzyma się nad przyjęciem Planu, bo uważa, że jest on nieskończony. Ktoś 
komu zapłaciliśmy za to piękne dane zapisał, oddziaływanie na rośliny i na różne 
inne rzeczy, są wyliczone ilości, kopiuj, wklej, bo jak przegląda się inne 
dokumenty to one są tożsame źródłowo. Natomiast nikt nie skupia się na tym co 
wdychamy, jaki jest poziom zapylenia. Powiedział, że może pokazać ile w przy 
swojej posesji na ul. Krakowskiej zbiera pyłu, który osiądzie z przejeżdżających 
samochodów. Jest to ¾ wiadra 15 litrowego. Gdyby to zbierał na kupę to miałby 
już podwyższone podwórko w poziomie do góry. Ostatnie zdanie w temacie 
sektora bytowego czyli kominów – są plany krajowe, plany regionalne, ale nie ma 
planu lokalnego, bo za kilka lat prawdopodobnie zabronią nam w Europie palić 
węglem. Musimy w takim planie informować mieszkańców na temat możliwości 
rozwoju sieci gazowej jako alternatywy bardzo koniecznej dzisiaj dla paliw 
stałych. Musimy uświadamiać i ponosić cały czas poziom wiedzy ekologicznej, bo 
to nadal jest w powijakach. Od tego są takie dokumenty. Powiedział, że uważa, 
że za mało podyskutowali nad tym dokumentem. W tej chwili potraktowali jego 
treść pod względem modernizacji, co jest zrozumiałe i czytelne. Poprosił 
popatrzeć na ten dokument całościowo. Jest to ser szwajcarski.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że trudno jest się nie zgodzić z panem 
radnym. Podniósł, że w Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej przy 
drodze wojewódzkiej nr 758 Iwaniska – Klimontów – Ciszyca jest wpisane, że stan 
techniczny drogi jest dobry. Z tym się nie zgadza, bo stan techniczny tej drogi jest 
tragiczny. Nie jest uaktualniony system wodociągowy i kanalizacji w gminie. Jeśli 
chodzi o tranzyt przez Klimontów to średnio 1 samochód ciężki przejeżdża przez 
Klimontów w ciągu 1 minuty.   

Pan radny Rębacz zwrócił uwagę, że w Planie są podane terminy do kiedy co 
trzeba zlikwidować i tego czasu nie zostało tak dużo. Nie będzie wolno opalać 
węglem kamiennym, węglem brunatnym, miałem. Od 1 lipca 2026 r. na terenie 
województwa świętokrzyskiego, będzie można użytkować tylko odnawialne, 
bądź niskoemisyjne źródła ciepła takie jak: ciepło z sieci miejskiej, kotły na gaz 
lub olej opałowy, pompy ciepła, ogrzewanie elektryczne. Mamy ambicje do 
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końca kadencji zwodociągować całą gminę. Środków będzie potrzeba dużo i 
trzeba będzie tych środków szukać. Zauważył, że bardzo mało jest wspomniane 
w Planie we wnioskach końcowych o gazie. Gaz przejmie chyba rolę węgla, bo 
fotowoltanika nie zrobi tyle prądu, żeby można było ogrzewać mieszkanie. Wie, 
że gaz nie jest tematem gminy, ale zakładu gazowniczego, ale muszą coś zrobić, 
żeby próbować sieci gazownicze rozbudowywać. Zgodził się z panem radnym 
Kwapińskim w zakresie wypowiedzi o transporcie. Jest to bzdura wierutna, że 
transport lokalny produkuje 41 % dwutlenku węgla, a transport tranzytowy tylko 
26 %. Sam dzisiaj jadąc na sesję mijał się z jadącymi z naprzeciwka 11 
samochodami, które jechały po kamień do Jurkowic. I te 11 samochodów, które 
dzisiaj jechało więcej wyprodukuje dwutlenku węgla niż cała gmina. Powiedział, 
że z miesiąc temu jechał od Lipnika i na odcinku do Klimontowa mijał ponad 100 
pojazdów głównie ciężarowych. Trudno wyobrazić sobie ile dziennie musi 
przejeżdżać samochodów przez drogę krajową, wojewódzką. Stwierdził, że ktoś 
nie przyłożył się do tego programu, bo te dane wiarygodne pewnie gdzieś są i 
można było je znaleźć. Jego zdaniem należy próbować się bardziej rozglądać w 
kierunku gazyfikacji.  

Pan Przewodniczący Rady zgodził się z panem Rębaczem. Tylko 9 % gminy jest 
zgazyfikowane co jest praktycznie kroplą w morzu.  

Pan Burmistrz Goździewski odpowiedział, że nie sposób nie zgodzić się z radnymi 
w niektórych stwierdzeniach. Wyjaśnił, że Program Gospodarki Niskoemisyjnej 
opracowany był w 2014 r. Aktualizacja obecna dotyczyła tylko budynków w 
związku z tym, że gmina ubiega się o dofinansowanie. Powiedział, że ten program 
muszą od nowa napisać, bo ten program tak naprawdę utracił ważność w 
tamtym roku i przedłużali go tylko i wyłącznie na to, żeby była możliwość 
ubiegania się o te dotacje. Powiedział, że do wszystkich uwag radnych odniosą 
się w kolejnym Planie Gospodarki Niskoemisyjnej. Obecny Plan był opracowany  
na 5 czy 6 lat. Osoba, która miała ten plan do opracowania bazowała na 
dokumentach źródłowych. Wszystkie dane ujęte w planie były ściągnięte z 
dokumentów źródłowych, z badań, które były na tamten czas aktualne. A to, że 
w tej chwili są nieaktualne to tak jak w przyrodzie – wszystko się aktualizuje z 
biegiem czasu. Przyznał, że w niektórych stwierdzeniach radni mają racją, ale 
będzie kolejny plan, w którym przymierzą się do tych różnych spostrzeżeń, które 
radni chcą, żeby były zawarte. Każdy ma swoje subiektywne, obiektywne racje. 
Na pewno trzeba zwrócić uwagę na sprawę kopciuchów. W związku z tym, że i w 
poprzednim roku i w tym roku dużo się mówi w tym temacie w województwie to 
może będą jakieś środki przyznane. Gmina będzie aplikować w tym Programie 
Niskoemisyjnym, ale na kolejne lata. Powiedział, że dzisiaj prosił Radę tylko o to, 
żeby przegłosowali świetlice. Jeśli się to nie podoba to nie trzeba aktualizować i 
wtedy gmina nie będzie ubiegać się o środki. Powiedział, że wszystko jest w gestii 
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Rady. Odnośnie gazu wyjaśnił, że w związku z tym, że gazyfikacja na terenie 
gminy cały czas postępuje i co roku są organizowane spotkania w różnych 
miejscowościach. Nie można tego zrobić w ciągu roku. Co roku miejscowości 
częściowo są przyłączane. Ten proces jest ciągły. Nie można mówić, że gmina nie 
wspomaga, bo gmina wspomaga udostępniając lokale, organizując spotkania. 
Sprawy gazyfikacji nie leżą w tej chwili w zakresach gmin. Jest to spółka 
państwowa i gmina nie ma możliwości oddziałowywać na tę spółkę. Oni mają 
swoje wymogi ekonomiczne, techniczne. To firma gazownicza podejmuje 
decyzję czy gazyfikuje obszary, czy jest odpowiednia ilość osób na danym 
obszarze, która deklaruje chęć przyłączenia do sieci gazowniczej czy nie. To są 
oddzielne postępowania. To jest postępowanie techniczne i postępowanie 
ekonomiczne. W tej chwili Adaczowice są przyłączane. W niedługim czasie 
Goźlice. Było też spotkanie w Nawodzicach – tam decyzja jest odmowna. Jeśli 
mieszkańcy z Szymanowic by się zgodzili to te prace może byłyby kontynuowane. 
W temacie komunikacji powiedział, że poprzednia Rada podjęła realne starania, 
żeby obwodnica powstała. Poprzednia Rada zabezpieczyła środki, została 
wykonana koncepcja i wydana decyzja środowiskowa. Po różnych perturbacjach 
dokument został przekazany do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, 
który dalej nadzoruje prace nad obwodnicą. Jeśli radni chcą spotkania z 
Zarządem Dróg Wojewódzkich to jak najbardziej pan Przewodniczący może 
wystosować pismo i zaprosić pana Marszałka na spotkanie, sesję. Powiedział, że 
takie spotkanie z panem Marszałkiem odbył bodajże miesiąc temu. Zostało panu 
Marszałkowi wysłane oficjalne pismo dotyczące obwodnicy, w którym 
sformułował zapytanie co dalej z obwodnicą. Na razie nie otrzymał odpowiedzi i 
nie może nic Radzie przedstawić. Powiedział, że jeśli otrzyma odpowiedź od pana 
Marszałka to poinformuje Radę o tym.  

Pan Przytuła, Zastępca Burmistrza dopowiedział, że robią wszystko, żeby 
mieszkańcom pomóc z tego względu, że już od roku działa tzw. Punkt Czyste 
Powietrze. Jest to jeden z nielicznych punktów na terenie powiatu 
sandomierskiego. I o dziwo więcej zgłasza się mieszkańców z innych gmin niż z 
gminy Klimontów. Jest to pomoc przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska w Kielcach. Można skorzystać z termomodernizacji, wymiany okien, 
wymiany pieca. Jest to pomoc bezpłatna dla mieszkańców. Nasza pracownica 
nanosi na wniosek i pomagamy nie tylko mieszkańcom z gminy Klimontów, ale i 
z innych gmin. Informacja o punkcie jest na stronie internetowej i można 
skorzystać.  

Pan radny Lipiec powiedział, że wszyscy chcą wodociągi, gaz, kanalizację, ale 
trzeba pamiętać, że są zaległości inwestycyjne z wielu, wielu lat nie da się 
nadrobić w tamtej czy tej kadencji. Osobiście jako radny cieszy się, że ta 
termomodernizacja jest wnioskowana. Dzięki której Burmistrz Goździewski i 
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Wiceburmistrz Przytuła starają się  pozyskać środki w kwocie 5000 000 zł, a wkład 
własny będzie 1000 000 zł i będą zrobione różne budynki użyteczności publicznej 
jak remiza w Pokrzywiance, Beradzu. Nawet jeśli pan Burmistrz Goździewski 
dwoi się i troi i pozyskał tyle pieniędzy z cowidu to chyba wszyscy zdajemy sobie 
sprawę, że i tak nie będzie wszystkich inwestycji robionych, które każdy radny 
chce. A zaległości inwestycyjne są z wielu, wielu lat.  

Pan radny Bargiel powiedział, że okazuje się, że aktualizacja Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej jest bardzo ważnym elementem. Podziękował panu 
Burmistrzowi, że odpowiedział na jego pytanie. Poprosił radnych, żeby ten plan 
przegłosować, ale nie odkładać na półkę, bo powinien on praktycznie służyć na 
każdej sesji, na każdej komisji. Każdy radny ma w tym planie jakiś punkt dla siebie 
czy to mieszkalnictwo, gaz, energia, system wodociągowy i kanalizacyjny. 
Powiedział, że nie ma planu zaopatrzenia w wodę. W planie pisze tylko, że 
bierzemy wodę z stąd i stąd, ale może przyjść taki czas, że tej wody może braknąć 
albo sąsiad podwyższy cenę wody, że nie będzie stać nas na to. Powiedział, że 
należy szukać wody, wiadome mu jest, że były już takie kroki podejmowane, ale 
można dalej próbować. Można też pomyśleć o stacji uzdatniania wody , jest rzeka 
Koprzywianka, jest zalew w Szymanowicach, stawy na Tenczynopolu. Powiedział, 
że jeśli nie będzie swojej wody to na sąsiadach na dłuższą metę nie można 
polegać, bo to wiąże się z kosztami. Poprosił, żeby nie odkładać planu na półkę, 
tylko przegłosować go, bo powinien służyć na wszystkie tematy, które każdego z 
radnych interesują. Podniósł temat mieszkalnictwa w gminie – sprawa 
wykupienia działek za targowicą. Powiedział, że rozmawiał z właścicielami 
działek i oni z chęcią pozbyli by się tych działek, bo ani tam zasiać zboże ani 
zasadzić sad. Zapytał o konkurs na kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Klimontowie. 

Pan radny Kwapiński podziękował panu Burmistrzowi. Doskonale wszystko 
rozumie. Wyraził zdanie, że w składzie Rady nie ma takiego radnego, który byłby 
przeciwny planom termomodernizacji, którą planuje się jako gmina Klimontów. 
Natomiast zadaniem radnych jest wsłuchiwanie się w głosy ludzi i dostrzeganie 
błędów. Podstawową wadą tego planu jest to, że jest on zapisany do roku 2023. 
Jeżeli zsumujemy ten cykl rozmów to wydaje mu się, że to co jest dzisiaj trzeba 
zatwierdzić i przegłosować, natomiast uważa, że muszą nad tym mocno 
popracować.   

Pan Burmistrz Goździewski odpowiedział panu radnemu Barglowi w kwestii 
zwodociągowania gminy. Przypomniał, że pan radny jest drugą kadencję radnym 
i w pierwszej kadencji zwodociągowanie gminy były na poziomie 50 %. Przez te 
dwie kadencje realizowane są non stop inwestycje wodociągowe po to, żeby te 
zaległości, które są, a inne gminy od nas odstają, żeby w jakiś sposób wyrównać 
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te szanse z innymi gminami. Cały czas idą olbrzymie nakłady na wodociągi. 
Powiedział, jak można powiedzieć, że nie ma planów. Po kolei wodociągują 
miejscowości. Plan zakładał, żeby na początek zwodociągować to co jest nie 
zwodociągowane na gminie, bo studnie wysychają. Powiedział, że jako główny 
cel postawili sobie zwodociągowanie gminy. Ostatnio podpisano 8 umów na 
zwodociągowanie 8 kolejnych miejscowości. Do zwodociągowania pozostało 3 
miejscowości. Wszystkie plany, które były odłożone na półkę zostały zrobione w 
tamtej kadencji. Pod koniec kadencji zlecili kolejne plany na 11 miejscowości po 
to, żeby przygotować dokumentację, żeby wodociągować w tej kadencji 
miejscowości. Powiedział, że to był ich cel, a że to się udało, bo otrzymali środki 
i można było robić dalej to jest dla gminy olbrzymi krok. Gdyby tych pieniędzy 
nie pozyskali to ta kadencja obecna spłynęłaby na tym, że co roku wykonywaliby 
jeden wodociąg. Jest duży zastrzyk gotówki i można to przyspieszyć. Do 
zwodociągowania pozostało 3 miejscowości: Borek Klimontowski, Byszówka i 
Kępie. Na te miejscowości jeszcze pieniędzy nie mają. W budżecie jest wpisany 
tranzyt, który zasili stronę od Goźlic, bo muszą wodę jakoś uzupełnić. Nie ma 
gmina własnego ujęcia. Najprawdopodobniej ujęcia z własnych zasobów nie 
będzie. Jest taka ewentualność z Szymanowic. Powiedział, że półtora miesiąca 
temu był w Wodach Polskich i rozmawiał na ten temat z dyrektorami. Jeśli 
skończą wodociągowanie to kolejne plany jakie będą to będzie stacja uzdatniania 
wody i plany związane ze zbiornikiem w Szymanowicach, ale to jeszcze przed 
nami. Powiedział, że ta inwestycja będzie planowana w przyszłej kadencji. 
Dodatkowo będą chcieli zrobić projekt remontu oczyszczalni ścieków. Ona ma 
już 30 lat i to jest kolejne 10 000 000 zł. Oczyszczalnia praktycznie wisi już na 
włosku i muszą zrobić już remont. Od 30 lat nikt tak naprawdę tam nie 
inwestował. Takie są zaległości i sukcesywnie będą starać się pozyskiwać na to 
środki. Takie są plany. Odnośnie wyboru kierownika Zakładu Komunalnego 
ogłoszony został konkurs. Do konkursu zgłosiło się 4 osoby i na chwilę obecną 
nie została jeszcze podpisana umowa z osobą, która została wybrana. 
Zapowiedział, że jak zostanie podpisana z tą osoba umowa to nowego 
Kierownika Zakładu przedstawi radnym na sesji. Według niego i komisji, która 
wybierała jest to osoba odebrana najbardziej jako mająca predyspozycje do 
kierowania zakładem.  

Pan Przytuła, Zastępca Burmistrza uzupełnił, że konkurs odbył się w poprzednim 
miesiącu. Było 4 kandydatów. Wszyscy byli dobrzy, nie można powiedzieć, ale 
ktoś musi być najlepszy. I ten pan, który jest dzisiaj przedstawiony uzyskał 
największą liczbę punktów, później dwóch panów uzyskało taką samą ilość 
punktów i ostatni pan najmniejszą liczbę punktów. To nie znaczy, że tamci byli 
bardziej odbiegający, ale jeden może być tylko kierownik. Przewiduję, że umowa 
z tym panem nie będzie podpisana na czas nieokreślony tylko na pół roku, żeby 
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był podgląd czy on się sprawdza, czy realizuje cele Państwa, które zgłaszacie. Jeśli 
się nie sprawdzi ogłoszony zostanie następny konkurs.  

Pan radny Bargiel zwrócił się do pana Burmistrza z przeprosinami. Powiedział, że 
być może pan Burmistrz źle go zrozumiał, bo źle on sam się wyraził. Nie chodziło 
mu o wodociągowanie gminy, ale o stację uzdatniania wody na co pan Burmistrz 
udzielił odpowiedzi.  

Nikt więcej nie zabrał głosu.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXII/222/2021 w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Klimontów do roku 2023”. Uchwała jest 
załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 7 porządku obrad sesji 

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Mucha – Komisja Budżetowa wraz z Komisją Spraw Społecznych 
pozytywnie zaopiniowali Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w rodzinie dla Gminy Klimontów na lata 
2021-2024. 

Pan radny Borycki – Komisja Rolna pozytywnie zaopiniowała Program. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Następnie zapytał radnych czy 
wnoszą uwagi, zapytania do treści projektu uchwały. Uwag i zapytań nie 
zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXII/223/2021 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie dla Gminy Klimontów na lata 2021 – 2024. Uchwała jest załącznikiem 
do protokołu.  
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Do punktu 8 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały.  

Opinia Komisji Rolnej: 

Pan radny Borycki – Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała nabycie nieruchomości gruntowych w Klimontowie na 
poszerzenie rowu odwadniającego.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą zapytania do projektu 
uchwały. Zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXII/224/2021 w sprawie nabycia nieruchomości 

gruntowych. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 9 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Zapytał czy radni wnoszą 
zapytania do projektu uchwały. Zapytań nie zgłoszono. Poddał projekt uchwały 
pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXII/225/2021 w sprawie nabycia nieruchomości 

gruntowych. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 10 porządku obrad sesji 

Opinia Komisji Rolnej: 

Pan radny Borycki – Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie 
pozytywnie opiniuje nabycie nieruchomości od Wspólnoty Gruntowo – Leśnej w 
Klimontowie.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Zapytał czy radni wnoszą 
zapytania do projektu uchwały. Głos zabrał pan radny Bargiel.  

Pan radny Bargiel powiedział, że informacja jest taka, że jest to działka przy 
drodze powiatowej. W poprzedniej kadencji Rada przejmowała cały ciąg drogi, 
teraz ten kawałek, który został. Zapytał czy jest plan na tę drogę, żeby była 
asfaltowa.  
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Pan Burmistrz Goździewski odpowiedział, że w poprzedniej kadencji były te 
działki przejmowane i teraz ta działka objęta treścią projektu uchwały przyłączy 
ten ciąg do drogi powiatowej. Po przejęciu działki planuje się wykonać tam ciąg 
pieszy, pieszo – rowerowy do zalewu.  

Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Po przeprowadzonym głosowaniu pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada 
podjęła uchwałę Nr XXXII/226/2021 w sprawie nabycia nieruchomości 

gruntowej. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.  

 

Do punktu 11 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada zrealizowała wszystkie punkty 
porządku obrad, podziękował za udział w sesji i ogłosił jej zamknięcie.  

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Protokołowała:       Przewodniczył: 

 


